
Uchwała Nr 75/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 19 kwietnia 2011 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Uchanie.

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku  
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  pkt  4  ustawy z  dnia  7  października  1992  r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz.  577 z późn. zm.) – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  uchwały 
Nr VI/29/2011 Rady Gminy Uchanie z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie w sprawie trybu 
postępowania o udzielenie spółce wodnej dotacji celowej z budżetu Gminy Uchanie, sposobu 
jej  rozliczania  oraz  kontroli  wykonywania  zadania  w  części  objętej  §  5  pkt  7  oraz  §  7, 
z powodu istotnego naruszenia art. 164 ust. 5c ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
31 marca 2011 r. uchwały Rady Gminy Uchanie, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że 
została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  określiła  zasady,  tryb  postępowania  w  sprawie 
udzielania  spółce  wodnej  dotacji  z  budżetu  gminy,  sposób  jej  rozliczania  oraz  kontroli 
wykonywania zleconego zadania.

Stanowiący podstawę prawną tej  uchwały art.  164 ust.  5c cytowanej ustawy Prawo 
wodne  daje  upoważnienie  organom  stanowiącym  jednostek  samorządu  terytorialnego  do 
określenia  wyłącznie  zasad  udzielania  dotacji  celowej,  trybu  postępowania  w  sprawie 
udzielania  dotacji  i  sposobu  jej  roliczania.  Zawarte  w uchwale  postanowienia  §  5  pkt  7 
wskazujące,  jako  jeden  z  obowiązkowych elementów  umowy zawieranej  między Wójtem 
Gminy Uchanie i Zarządem Spółki Wodnej, określenie trybu kontroli wykonywania zadania 
oraz  postanowienia  §  7  regulujące  ten  tryb,  nie  mieszczą  się  w  zakresie  ustawowego 
upoważnienia.  Zatem we  wskazanym zakresie  uchwała  została  podjęta  z  przekroczeniem 
kompetencji określonych w art. 164 ust. 5c ustawy Prawo wodne.



Ponadto Kolegium zwraca uwagę, że tytuł uchwały powinien być zgodny z zakresem 
regulacji objętej uchwałą, wynikającym z ustawowego upoważnienia. Wskazuje się również, 
że wyłączną podstawę prawną omawianej uchwały stanowi przepis art. 164 ust. 5c ustawy 
Prawo wodne, w związku z czym nie mają w tym zakresie zastosowania błędnie powołane 
w podstawie prawnej uchwały przepisy art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  informuje  jednocześnie,  że 
w toku postępowania nadzorczego Rada Gminy – w terminie do 27 kwietnia 2011 roku, może 
złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie 
dla  sprawy,  lub  –  uznając  przytoczone  argumenty  –  może  dostosować  kwestionowaną 
uchwałę do obowiązującego prawa.

28  kwietnia  2011  r.,  o  godz.  10:10  w  siedzibie  RIO  w  Lublinie  odbędzie  się 
posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności 
uchwały  Rady  Gminy  Uchanie.  Upełnomocniony  przedstawiciel  Gminy  ma  prawo 
uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Uchanie
2. Wójt Gminy Uchanie


	Uzasadnienie
	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, po zbadaniu doręczonej 31 marca 2011 r. uchwały Rady Gminy Uchanie, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.


